РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА КОСТЕРЕВО
Петушинского  района  Владимирской  области
(в ред.постановлений от 20.01.2016 № 2, от 20.10.2016 № 27, от 23.03.2016 № 15, от 02.12.2016 № 32)

от  22.12.2014 г.                       г. Костерево                                      № 14

	О представлении  лицами, замещающими муниципальные должности, должности муниципальной службы Совета народных депутатов города Костерево, сведений о своих расходах, о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки

     В целях реализации части 2 статьи 3  Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», в соответствии с Указом Губернатора Владимирской области от 21.03.2013 № 9 «О предоставлении лицами, замещающими должности государственной гражданской службы Владимирской области, сведений о своих расходах, о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки», в соответствии со статьей 10 Закона Владимирской области от 30.05.2007 № 58-ОЗ «О муниципальной службе во Владимирской области»
[bookmark: Par18]п о с т а н о в л я ю:
     1. Утвердить Положение о представлении лицами, замещающими муниципальные должности, должности муниципальной службы Совета народных депутатов города Костерево, сведений о своих расходах,  о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки согласно приложению.
     2. Установить, что сведения, представленные лицами, замещающими муниципальные должности, должности муниципальной службы Совета народных депутатов города Костерево,  о своих расходах, о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки, отражаются в соответствующем разделе справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, форма которой утверждена Президентом Российской Федерации.
     Сведения, указанные в абзаце 1 настоящего пункта, относятся к информации ограниченного доступа. Если федеральным законом такие сведения отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну, они подлежат защите в соответствии с законодательством Российской Федерации о государственной тайне.
     3. Считать утратившим силу постановление председателя Совета народных депутатов города Костерево от 05.04.2013 г № 5 «О представлении лицами,  замещающими должности муниципальной службы в Совете народных депутатов города Костерево, сведений о своих расходах, о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка».
     4. Настоящее  постановление  вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета
народных депутатов                                                                 А.А.Безлепкин

	     Приложение
         к постановлению председателя Совета
народных депутатов города Костерево
                       от 22.12.2014 № 14
[bookmark: _GoBack]    (в ред.постановлений   от 20.01.2016 № 2, от 20.10.2016 № 27, от 23.03.2016 № 15, от    02.12.2016 № 32)

Положение
о представлении лицами, замещающими муниципальные должности, должности муниципальной службы и депутатами Совета народных депутатов города Костерево, сведений о своих расходах,  о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка

     1. Настоящим Положением определяется порядок представления лицами, замещающими муниципальные должности, должности муниципальной службы и депутатами Совета народных депутатов города Костерево, сведений о своих расходах,  о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка (далее - сведения о расходах).
[bookmark: Par59]     2. Обязанность представлять сведения о расходах в соответствии с действующим законодательством возлагается на лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы и депутатов Совета народных депутатов города Костерево, предусмотренных перечнем должностей, утвержденным постановлением председателя Совета народных депутатов города Костерево.
[bookmark: Par63]     3. Лицо,  замещающее муниципальную должность и депутат ежегодно, в период с 1 января по 01 апреля, а лицо, замещающее  должность муниципальной службы ежегодно, в период с 1 января по 30 апреля,  обязаны  представлять сведения:
     - о своих расходах, совершенных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка;
     - о  расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, совершенных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря)  по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка.
[bookmark: Par69]     4. Сведения о расходах представляются в организационный отдел Совета народных депутатов (заведующему).
     5. При представлении сведений о расходах указываются все возможные источники  получения средств, за счет которых совершена сделка – полученная заработная плата,  заемные средства (в том числе кредиты) и т.д. и подтверждающие источники получения средств документы (чеки, справки, кредитные договоры и т.д.).
     5.1. В случае непредставления или представления заведомо ложных сведений о своих расходах, о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка  муниципальный служащий освобождается от должности муниципальной службы или подвергается иным видам дисциплинарной ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.
     5.2. Для лица, замещающего муниципальную должность, депутата непредставление или несвоевременное представление сведений о своих расходах, о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка является основанием для досрочного прекращения депутатских полномочий.
     6. Муниципальные служащие, в должностные обязанности которых входит работа со сведениями о расходах, виновные в их разглашении или использовании в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА КОСТЕРЕВО
Петушинского  района  Владимирской  области

от  __________                       г. Костерево                                      № ____

	О представлении   депутатами Совета народных депутатов города Костерево, лицами, замещающими должности муниципальной службы в Совете народных депутатов города Костерево, сведений о своих расходах, о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки

     В целях реализации части 2 статьи 3  Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», в соответствии со статьей 8-4 Закона Владимирской области от 10.11.208 № 181-ФЗ «О противодействии коррупции во Владимирской области», статьей 10 Закона Владимирской области от 30.05.2007 № 58-ОЗ «О муниципальной службе во Владимирской области», Указами Губернатора Владимирской области от 22.03.2013 «12  «О представлении лицами, замещающими отдельные государственные должности Владимирской области, сведений о своих расходах, о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки», от 21.03.2013 № 9 «О предоставлении лицами, замещающими должности государственной гражданской службы Владимирской области, сведений о своих расходах, о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки»
п о с т а н о в л я ю:
     1. Утвердить Положение о представлении   депутатами Совета народных депутатов города Костерево, лицами, замещающими должности муниципальной службы в Совете народных депутатов города Костерево, сведений о своих расходах, о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки, согласно приложению.
     2. Установить, что сведения, представленные депутатами Совета народных депутатов города Костерево, лицами, замещающими должности муниципальной службы в Совете народных депутатов города Костерево,  о своих расходах, о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки, отражаются в соответствующем разделе справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, форма которой утверждена Указом Губернатора Владимирской области.
     Сведения, указанные в абзаце 1 настоящего пункта, относятся к информации ограниченного доступа. Если федеральным законом такие сведения отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну, они подлежат защите в соответствии с законодательством Российской Федерации о государственной тайне.
     3. Считать утратившими силу постановления председателя Совета народных депутатов города Костерево:
     от 22.12.2014 № 14 «О представлении лицами,  замещающими муниципальные должности на постоянной основе, и должности муниципальной службы в Совете народных депутатов города Костерево, сведений о своих расходах, о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка»;
     от 20.01.2016 № 2 «О внесении в постановление председателя Совета народных депутатов от 22.12.2014 № 14 «О представлении лицами,  замещающими муниципальные должности на постоянной основе, и должности муниципальной службы в Совете народных депутатов города Костерево, сведений о своих расходах, о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка» изменений и дополнений»;
     4. Настоящее  постановление  вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета
народных депутатов                                                                 В.Г.Турыхин

	                                 Приложение
         к постановлению председателя Совета
народных депутатов города Костерево
                       от _________ № _____

Положение
о представлении   депутатами Совета народных депутатов города Костерево, лицами, замещающими должности муниципальной службы в Совете народных депутатов города Костерево, сведений о своих расходах, о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки

     1. Настоящим Положением определяется порядок представления депутатами Совета народных депутатов города Костерево, лицами, замещающими должности муниципальной службы в Совете народных депутатов города Костерево, сведений о своих расходах, о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (далее - сведения о расходах).
     2. Перечень лиц и должностей в Совете народных депутатов города Костерево, при замещении которых необходимо предоставлять  сведения  о расходах, утверждается постановлением председателя Совета народных депутатов города Костерево.
     3. Депутат Совета народных депутатов города Костерево ежегодно, в период с 1 января по 01 апреля, а лицо, замещающее  должность муниципальной службы ежегодно, в период с 1 января по 30 апреля,  обязаны  представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.
     4. Сведения о расходах представляются в организационный отдел Совета народных депутатов.
     5. При представлении сведений о расходах указываются все возможные источники  получения средств, за счет которых совершена сделка – полученная заработная плата,  заемные средства (в том числе кредиты) и т.д. и подтверждающие источники получения средств документы (чеки, справки, кредитные договоры и т.д.).
     6. Сведения, предусмотренные пунктом 1 части 4 статьи 4 Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», представляются в течение 15 рабочих дней с даты их истребования в соответствии с частью 1 статьи 9 указанного Федерального закона.
     7. В случае непредставления или представления заведомо ложных сведений о своих расходах, о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки,  депутат Совета народных депутатов города Костерево, лицо, замещающее должность муниципальной  службы в Совете народных депутатов города Костерево, несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
     8. Муниципальные служащие, в должностные обязанности которых входит работа со сведениями о расходах, виновные в их разглашении или использовании в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.